РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «30» ноября 2018 г.                                                                           № 42

О внесении изменений в Постановление от 29.09.2017г. № 14
В целях реализации приоритетного проекта «Комфортная городская среда» на территории Кааламского сельского поселения и на основании Устава Кааламского сельского поселения Администрация Кааламского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в пункт 3 Порядка включения дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Кааламского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» утвержденного постановлением Администрации Кааламского сельского поселения от 29.09.2017г. № 14 изложив его в следующей редакции:
«3. Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой территории в Программу
3.1. Срок подачи Заявок от Заинтересованных лиц на участие в конкурсном отборе дворовых территорий для  включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Кааламского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» осуществляется в течении всего года.
[bookmark: _Hlk531543715]    Для участия в конкурсном отборе в 2019 году рассматриваются Заявки, представленные не позднее 15 декабря 2018 года. При этом допускается внесение изменений в Заявки до 15 января 2019 года. Заявки, представленные после 15 декабря 2018 года, рассматриваются для участия в конкурсном отборе в 2020 году.
   Все многоквартирные дома, по дворовым территориям которых представлены Заявки до 15 декабря 2018 года, включаются в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве в 2018 – 2022 годах в соответствии с муниципальной программой.
3.2. Организатор до 01 февраля соответствующего года, проверяет Заявку и полноту представленных документов, поступивших до 15 декабря предыдущего года, на соответствие требованиям указанного Порядка. Не позднее 05 февраля соответствующего года Заявки, отвечающие требованиям указанного Порядка направляются на рассмотрения общественной комиссией.
    Общественная комиссия с учетом общественного обсуждения определяет победителей конкурса в срок до 10 февраля соответствующего года.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет.

  Глава Кааламского сельского поселения                                   А.М. Мищенко